Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

         декабря 2021  г.                  	  с. Новоселицкое                                  №

О внесении изменений в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2020г. № 5
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным процессом Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края, утвержденного решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  от 02 октября 2020 года № 17 (с изменениями), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением  администрации Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края от 26 февраля  2021г. № 134, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2020г. № 5 в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Вострикова И.А..

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 01 января 2022 года.

Временно исполняющий
полномочия главы Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Т.И.Федотова

Проект вносит: отдел имущественных и земельных отношений  администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

Главный специалист отдела имущественных и земельных
отношений администрации Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                              М.Н. Жижерина

Проект визируют:

Управляющий делами
администрации Новоселицкого
 муниципального округа Ставропольского края                                                                   О.И. Привалова

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений
администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края                                                                     О.В. Анненко

Начальник организационно-протокольного
отдела администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края                                                                      В.Ю.Жижерина

Начальник  отдела экономического
развития   администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края                                                                     О.А.Мироненко

Начальник финансового управления
администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края                                                                     Я.Э.Хачиян

Проект подготовил:

Главный специалист отдела имущественных и земельных
отношений  администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                М.Н. Жижерина

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
 Новоселицкого муниципального
 округа Ставропольского края
 от                   2021 г. №__

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»

1. В паспорте муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 23569,02 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021году –  3553,12 тыс. руб.;
в 2022 году –  4145,49 тыс. руб.;
в 2023 году –  4093,88 тыс. руб.;
в 2024году –  3925,51 тыс. руб.;
в 2025 году –  3925,51тыс. руб.;
в 2026 году –  3925,51 тыс. руб.;
за счет средств  местного бюджета  23569,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021году –  3553,12 тыс. руб.;
в 2022 году –  4145,49 тыс. руб.;
в 2023 году –  4093,88 тыс. руб.;
в 2024году –  3925,51тыс. руб.;
в 2025 году –  3925,51 тыс. руб.;
в 2026 году –  3925,51 тыс. руб
  2. В паспорте подпрограммы 1.«Управление муниципальной собственностью Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»  позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
в 2021 году – 210,18 тыс. руб.;
в 2022 году – 210,18 тыс. руб.;
в 2023 году –235,76 тыс. руб.;
в 2024году– 163,72 тыс. руб.;
в 2025 году – 163,72 тыс. руб.;
в 2026 году-163,72 тыс.руб.
3. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

                                                                                                                                                                  Приложение 6
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                              Новоселицкого муниципального округа
                                                                                                                                                            Ставропольского края «Управление имуществом
                                                                                                                                                               Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
                                                                                                                                                                    от 22 декабря 2020г. №5

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения  по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Муниципальная программа"Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, всего

	3553,12
	4145,49
	4093,88
	3925,51
	3925,51
	3925,51

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа (далее - местный бюджет), в т.ч.
	3553,12
	4145,49
	4093,88
	3925,51
	3925,51
	3925,51

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевого бюджета)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3553,12
	4145,49
	4093,88
	3925,51
	3925,51
	3925,51

	средства местного бюджета
	3553,12
	4145,49
	4093,88
	3925,51
	3925,51
	3925,51

	в т.ч. предусмотренные:
	3553,12
	4145,49
	4093,88
	3925,51
	3925,51
	3925,51

	ответственному исполнителю
	3553,12
	4145,49
	4093,88
	3925,51
	3925,51
	3925,51

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов муниципальных образований сельских поселений Новоселицкого муниципального округа (далее - бюджеты муниципальных образований)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений ", всего

	210,18
	210,18
	235,75
	163,17
	163,17
	163,17

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	210,18
	210,18
	235,76
	163,72
	163,72
	163,72

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	210,18
	210,18
	235,75
	163,72
	163,72
	163,72

	средства местного бюджета
	210,18
	210,18
	235,75
	163,72
	163,72
	163,72

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие 2 « Совершенствование учета и мониторинга использования муниципального имущества», всего

	210,18
	210,18
	235,75
	163,72
	163,72
	163,72

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	210,18
	210,18
	235,75
	163,72
	163,72
	163,72

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	210,18
	210,18
	235,75
	163,72
	163,72
	163,72

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	210,18
	210,18
	235,75
	163,72
	163,72
	163,72

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства бюджетов муниципальных образований

	средства юридических лиц

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», всего

	3322,94
	3935,31
	3858,13
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1
	Основное мероприятие 01 Обеспечение деятельности по реализации Программы

	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	бюджетные ассигнования  местного бюджета, в т.ч.
	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	средства местного бюджета
	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3322,94
	3935,31
	3858,12
	3761,79
	3761,79
	3761,79

	прогнозируемый объем финансового обеспечения, в т.ч
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства бюджетов муниципальных образований

	средства юридических лиц